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اخبار

گفت و گو

3 بازار سرمایه و بانک

 مجموع واریزی های متقاضیان نهضت ملی مسکن
 1۵ هزار میلیارد تومان شد

مدیرعامل بانک مســکن از واریز بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان از ســوی 
متقاضیان نهضت ملی مســکن خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمود 
شایان مدیرعامل بانک مسکن آخرین آمار طرح نهضت ملی مسکن تا تاریخ 
۲۹ اردیبهشت امسال را اعلام کرد که بر این اساس ۴۲۸ هزار و ۳۳ فقره تعداد 
حساب های افتتاح شده نهضت ملی مسکن به شمار می رود.وی با بیان اینکه 
تا کنون ۲۰ هزار و ۱۷۶ فقره ازحساب های افتتاح شده، فسخ شده اند افزود: 
مجموع مبلغ واریزی توسط متقاضیان ۱۵۵ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال )بیش 
از ۱۵ هزار میلیارد تومان( بوده اســت.به گفته این مقام مسئول ارشد شبکه 
بانکی، تا کنون ۸ هزار و ۵۲۱ میلیارد تومان از منابع نهضت ملی مســکن از 
حساب برداشت و به مجریان پروژه های مسکنی پرداخت شده است.وی 
در خصوص تسهیلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن یادآور شد: تا کنون 
۱۹ هزار و ۲۷ پروژه ساخت و ساز مسکن برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی شده اند؛ ولی تعداد واحدهای معرفی شده جهت اخذ تسهیلات ۲۷۷ 
هزار و ۸۸۰ واحد مسکونی هستند.شایان با بیان اینکه تا کنون برای ۳ هزار و 
۵۸۰ پروژه از طرح نهضت ملی به مبلغ ۲۳ هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان قرارداد 
منعقد شده تصریح کرد: مبلغ سهم الشــرکه پرداختی از محل تسهیلات ۶ 
هزار و ۲۳۳ میلیارد تومان اســت.رکورد پرداخت تسهیلات سال گذشته با 
اعطای ۷۶ هزار میلیاد تومان شکسته شدوی با تأکید بر اینکه سهمیه اعلامی 
توسط بانک مسکن جهت اعطای تســهیلات به واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مســکن ۲۱۰ هزار واحد بوده که بانک مسکن در حال حاضر 
اعطای تســهیلات به بیش از ۲۲۷ هزار واحد یعنی بیش از سهمیه ابلاغی 
را اقدام کرده، گفت: بانک مسکن در ســال ۱۴۰۰ بیش از ۷۶ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات پرداخت کرد که در تاریخ بانک مسکن بی سابقه بوده و 
نسبت به سال ۹۹ بیش از ۱۰۰ درصد رشد مصارف داشته است.مدیرعامل 
بانک مسکن تصریح کرد: در سال گذشته )۱۴۰۰( منابع بانک نیز بیش از ۴۳ 

درصد رشد داشته است.

 پرداخت تسهیلات فرزندآوری بدون سپرده گذاری
 با تنفس 6 ماهه

روابــط عمومی بانک مرکــزی اعلام کــرد: بانک ها موظفند  تســهیلات 
فرزندآوری را بدون ســپرده گذاری و با تنفس ۶ ماهــه برای بازپرداخت 
اقساط پرداخت کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرکل روابط عمومی 
بانک مرکزی در توئیتی نوشت: بانک ها موظفند طبق ماده ۱۰ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت،  تسهیلات فرزندآوری را بدون سپرده گذاری، 
با تنفس ۶ ماهه برای بازپرداخت اقســاط، کارمزد ۴ درصد و رعایت دوره 
زمانی ابلاغی طبق دستورالعمل بانک مرکزی پرداخت نمایند.قطعا آن دسته 
از بانک هایی که در این باره ســلیقه ای  عمل کنند خلاف نص صریح قانون 
رفتار کرده و با آنها برخورد قانونی خواهد شد.  بانک مرکزی نیز در معرفی 
آن دســته از بانک هایی که در این باره خلاف قانون عمل می کنند به مراجع 
ذیصلاح، تعلل نخواهد کرد.پیش از این برخی متقاضیان اعلام کرده بودند 
که برخی بانک ها خلاف دستورالعمل بانک مرکزی عمل کرده و مطابق با 

شرایط خودشان نسبت به پرداخت این تسهیلات اقدام می کنند.

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری توسط 
موسسه اعتباری ملل

موسســه اعتباری ملل به منظور حمایــت از زوج های جوان نســبت به 
پرداخت تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری اقدام می نماید.به گزارش 
اقتصادسرآمد،این موسسه در راستای بخشــنامه بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و حمایت از خانواده ها و زوج های جوان نسبت به پرداخت 
تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری در کلیه شــعب اقدام می نماید.این 
گزارش می افزاید: بر اساس بخشــنامه مذکور به والدینی که در سال ۱۴۰۰ 
دارای فرزند شده اند تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری برای فرزند اول 
۲۰۰ میلیون ریال، فرزند دوم ۴۰۰ میلیون ریال، فرزند ســوم ۶۰۰ میلیون 
ریال، فرزند چهارم ۸۰۰ میلیون ریال و فرزنــد پنجم به بعد ۱۰۰۰ میلیون 
ریال پرداخت می شود.متقاضیان محترم می توانند برای بهره مندی از این 
تسهیلات به آدرس اینترنتی ve_bankphn.net مراجعه و یکی از شعب 
موسسه اعتباری ملل را برای دریافت تسهیلات انتخاب نمایند.گفتنی است 
موسسه اعتباری ملل تســهیلات قرض الحســنه ازدواج، خرید جهیزیه، 

ضروری و بیماران صعب العلاج نیز به متقاضیان پرداخت می نماید.

 پرداخت وام فوری ۵0 میلیونی 
برای خرید کالاهای بادوام

وام ۵۰ میلیون تومانی که برای تامین مالی افــرادی که قصد خرید کالاهای 
بادوام دارند پیش بینی شــده که توســط دو بانک عامل بــه متقاضیان ارائه 
می شود. مشتریان دو بانک ملت و سپه می توانند با توجه به شرایطی که برای 
این تسهیلات پیش بینی شــده، دو وام فوری ۵۰ میلیون تومانی را از این دو 
بانک دریافت کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، تسهیلات فوری خرید کالاهای 
بادوام که توسط بانک های ملت و سپه به مشتریان ارائه می شود تحت عنوان 
طرح »شــاپ کارت« در بانک ملت و همچنین »بهین کارت« در بانک سپه 
پیش بینی شده است.متقاضیان می توانند به صورت فوری و در کمترین زمان 
ممکن تســهیلاتی ۵۰ میلیون تومانی را برای خرید کالاهــای بادوام از این 
دو بانک عامل دریافت کنند. شــرایط این دو تسهیلات تقریبا شبیه یکدیگر 
اســت اما در جزییات تفاوت هایی دارند که در ادامه به هریک از آنها اشاره 
می شود؛تسهیلات فوری خرید کالاهای بادوام بانک ملت تحت عنوان طرح 
»شاپ کارت« شناخته می شود. متقاضیان این تسهیلات پیش از هر اقدامی 
باید در بانک ملت سپرده قرض الحسنه داشته باشند. مشتریانی که این حساب 
سپرده را در بانک ملت داشته باشند می توانند با معرفی ضامن رسمی معتبر به 
یکی از شعب بانک ملت اقدام به دریافت تسهیلات فوری ۵۰ میلیون تومانی 
کنند. حداقل نرخ سود این وام ۱۰ درصد و براساس مدت زمان بازپرداخت 
متغیر است؛ ســقف مدت زمان پرداخت اقســاط نیز ۳۶ ماه اعلام بوده اما 
متقاضیان می توانند در مدتی کوتاهتر اقدام به تسویه این تسهیلات کنند. در 
صورتی که بانک ملت حداکثر مبلغ وام را با نرخ سود ۱۵ درصد به متقاضیان 
بپردازد و مدت زمان بازپرداخت هم برای وی ۳۶ ماه تعیین شود، مبلغ اقساط 
یک میلیون و ۷۳۳ هزار و ۲۶۶ تومان خواهد بود. کل سود این مبلغ تسهیلات 
۱۲ میلیون و ۳۹۷ هزار و ۵۹۱ تومان و مجموع رقم وام و سود آن ۶۲ میلیون 
و ۹۲۷ هزار و ۵۹۱ تومان استتســهیلات فوری ۵۰ میلیونی خرید کالاهای 
بانک سپه تحت عنوان »بهین کارت« به مشتریان واجد شرایط ارائه می شود. 
مشتریان با دریافت این وام فقط امکان خرید از فروشگاه های طرف قرارداد 
بانک ســپه را خواهند داشــت. متقاضیان وام بهین کارت مانند طرح شاپ 
کارت بانک ملت باید صاحب حساب سپرده قرض الحسنه بانک سپه باشند 
و برای ضمانت نیز باید یک ضامن رسمی معتبر را به بانک عامل معرفی کنند. 
حداکثر ســود این وام ۱۸ درصد بوده و سقف مدت زمان برای بازپرداخت 
آن به ۳۶ ماه می رسد. میزان اقساط برای وام ۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود و 
مدت زمان بازپرداخت مشخص شده، یک میلیون و ۸۰۷ هزار و ۶۲۰ تومان 
خواهد بود. کل ســود این مقدار وام ۱۵ میلیون و ۷۴ هــزار و ۳۱۲ تومان و 
مجموع رقم تسهیلات و سود آن، ۶۵ میلیون و ۱۲۷ هزار و ۳۱۲ تومان است.

خروج دلالان از نظام ارزی کشور چگونه 
محقق خواهد شد؟ 

عضو کانون صرافان ایرانیان، »محدودیت های تامین ارز در 
صرافی های رسمی«، »تفاوت نرخ رسمی و بازار آزاد« و »عدم 
وجود مشوق های ارزی جهت ســرمایه گذاری« را ۳ عامل 

ایجاد اخلال ارزی در کشور دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد، در چند سال اخیر همواره از فعالیت 
مخرب شــبکه دلالان، معاملات پنهان و مشــکوک ارزی و 
رمزارزی به عنوان یکی از عوامل نوســانات و آشفتگی بازار 

ارز یاد شده است.
در هفته های اخیر، وزارت اطلاعات از مسدودسازی ۹ هزار 
۲۱۹ حساب متعلق به ۵۴۵ نفر با گردش مالی ۶۰ هزار میلیارد 
تومانی خبر داد. سال گذشته نیز در راستای برخورد سیستمی 
با اخلالگران ارزی، مجموعاً بیش از ۱۳هزار حساب بانکی 
متعلق به  ۸۷۳ نفر مسدود شده بود که گردش مالی آنها نیز در 
طول سال ۱۴۰۰ به بیش از ۱۱۴ هزار میلیارد تومان بوده است.
هر چند شناسایی سیستمی اخلالگران بازار ارز و مسدوسازی 
حساب های بانکی متعلق به این افراد، رویکرد قابل تقدیری 
است اما ســوالی که مطرح می شود این اســت که اساساً چه 
اقداماتی باید برای خروج دلالان از نظام ارزی صورت گیرد؟

خروج دلالان از نظام ارزی چگونه میسر می شود؟
کامران سلطانی زاده، عضوی کانون صرافان ایرانیان در گفت 
و گو با تسنیم در خصوص معاملات مشکوک ارزی در بازار 
غیر رسمی کشــور گفت:  در جلســات متعدد این پیشنهاد 
به مســئولان داده شده اســت که تنها راه محدود کردن بازار 
غیررسمی، افزایش تنوع خدمات و ســرویس دهی در بازار 

رسمی است.
وی ادامه داد: اگر بتوانیم در چهارچــوب قانون، به نیازهای 
مصرف کنندگان ارز حتی با قیمت بازار آزاد در صرافی های 
رسمی پاسخ داده شود، در این شرایط قطعاً مردم برای رفع نیاز 

به بازارهای غیررسمی مراجعه نخواهند کرد.
به گفته سلطانی زاده تمامی تبادلات ارزی باید با بهره گیری 
از صرافی های رســمی و بانکی صورت گیــرد، وی در این 
خصوص گفت: نکتــه ای که باید در نظر گرفت این اســت 
که نیاز حذف نخواهد شــد، چندین میلیون ایرانی به دلایل 
مختلفی از جمله تحصیل، در خارج از کشور زندگی می کنند 
و اغلب این افراد برای رفع نیاز خود به فضایی برای تبادلات 

ارزی احتیاج دارند.  
لزوم بازنگری قوانین در تبادلات ارزی

عضو کانون صرافان ایرانیان تصریح کرد: پیشنهاد ما این بوده 
که تبادلات مالی به مانند ســالیان دور با بهره گیری از سیستم 
رسمی یعنی صرافی ها صورت گیرد؛ در واقع با چنین سیستمی 
کلیه اطلاعات در سامانه ها ثبت می شود و حتی مالیات نیز به 
حساب دولت واریز می شود ولی بنا بر تصمیم حاکمیت در 
حال حاضر چنین امکانی وجود نداشته و قوانین در این زمینه 

سختگیرانه تر شده است.
وی تأکید کرد: فضای فعلی سبب شده که افراد برای تامین ارز 
مورد نیاز خود، به اجبار به فضای غیررسمی مراجعه کنند و 
در صورتیکه با تصویب قانون، امکان تامین ارز افراد حتی با 
قیمت نرخ بازار آزاد برای صرافی ها میسر شود، اختلال های 
بازار ارز که ناشــی از بازار غیر رســمی بوده در کشور کمتر 

خواهد شد.
ســلطانی زاده، اختلاف نرخ بازار رسمی و بازار آزاد را عامل 
دیگر بروز مشکلات ارزی دانســت. وی در این خصوص 
گفت: در حال حاضر دلار در بازار رســمی حدود ۲۵ هزار 
تومان و در بازار آزاد با نرخ حدود ۳۰ هزار تومانی توســط 
افراد تهیه می شود، در صورتی که ساز و کاری تحت نظر بانک 
مرکزی تعیین شود تا برخی از نیازهای رسمی کشور با نرخ 
بازار آزاد و در چهارچوب قوانین توسط صرافی  ها تامین شود، 
علاوه بر کاهش حضور مردم در بازار غیررســمی، شناسایی 

اخلال گران ارزی نیز با سهولت صورت خواهد گرفت.
عضو کانون صرافان ایرانیان در بخش دیگری از صحبت های 
خود، ایجاد مشــوق ها را عاملی برای گردش ارز در کشور 
دانست و گفت: دولت باید با برخی از مشوق ها نظیر سپرده 
ارزی با ضمانت تحویل اســکناس، مردم را ترغیب کند که 
اسکناس های خود را در سیستم بانکی سرمایه گذاری نمایند.

وی تأکید کرد: فضای فعلی سبب شده که افراد برای تامین ارز 
مورد نیاز خود، به اجبار به فضای غیررسمی مراجعه کنند و 
در صورتیکه با تصویب قانون، امکان تامین ارز افراد حتی با 
قیمت نرخ بازار آزاد برای صرافی ها میسر شود، اختلال های 
بازار ارز که ناشــی از بازار غیر رســمی بوده در کشور کمتر 

خواهد شد.
وی افزود: شرایط باید در این سپرده ها به گونه ای باشد که سود 
با نرخ روز به سپرده گذاران پرداخت شود و علاوه بر این هر 
زمانی که فرد خواهان دریافت اسکناس خود بود، بدون هیچ 

محدودیتی امکان دریافت فراهم باشد.
بانک مرکزی وظیفه ای بابت تأمین ارز کالاهای لوکس 

ندارد
سلطانی زاده در انتهای به تامین ارز واردات خودرو اشاره کرد 
و گفت:  ارزی که جهت واردات خودرو تامین می شود، باید 

از منابع ارزی خارج از کشور تهیه شود.
وی تاکید کرد: ایــن ارز باید از منابع مــازادی که در چرخه 
رسمی حضور ندارد، تامین شود به بیانی این ارز نباید از منابع 
صادراتی کشور تأمین شــود و باید ساز و کار این عمل با هم 

اندیشی با بخش خصوصی تعیین گردد.
سلطانی زاده در انتها یادآور شد: مطابق با قانون اولویت بانک 
مرکزی تامین ارز جهت مایحتاج عمومی و نیاز های رسمی 
کشور اســت و برای نیازهای لوکس بانک مرکزی وظیفه ای 
نــدارد و این امر در تمامی کشــورهای جهــان نیز صورت 

می گیرد.

راهکارهای توسعه همکاری های بانکی و اقتصادی ایران و قزاقستان بررسی شد
در دیدار رئیس کل بانک مرکزی کشورمان و معاون نخست وزیر قزاقستان راهکارهای توسعه همکاری های بانکی همپای گسترش مناسبات اقتصادی و تجاری مورد بررسی قرار 
گرفت و تصمیم های لازم نیز در این زمینه اتخاذ شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بخیت سلطان اف، معاون نخست وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان و تعدادی از مسئولان 
اقتصادی این کشور با حضور در ساختمان این بانک با دکتر علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی کشورمان دیدار و در خصوص گسترش همکاری های بانکی و تجاری به 
تبادل نظر پرداخت.در این دیدار دکتر صالح آبادی با اشاره به روابط اقتصادی دو کشور جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان تأکید کرد: توسعه همکاری های اقتصادی و گسترش 
مناسبات بانکی میان ایران و قزاقستان لازم و ملزوم یکدیگر بوده و از آمادگی کشور دوست قزاقستان برای افزایش روابط بانکی و تجاری میان دو کشور استقبال می کنیم.وی عنوان 

کرد: با گسترش مناسبات بانکی میان دو کشور، همکاری های اقتصادی نیز افزایش یافته و به نقطه مطلوب می رسد.

گروه اقتصاد - ایرج گلشنی - وقتی 
از واژه جراحی یاد می کنیم، چندان 
سخت نیست که یک عمل جراحی را 
تصور و تصویر کنیم: کسی بیماری مزمنی دارد 
که لازم است برای بهبود شــرایط بیمار، بخش 
یا بخش هایی کــه به بیماری مربوط اســت را 

جراحی کنند.
جراحــی درد دارد. به این خاطر اســت که به 
بیماری داروی بیهوشــی می دهند. اما، قبل از 
تجویز و تزریق داروی بیهوشی، با بیمار سخن 
گفته می شود و او را از لحاظ روحی-روانی آماده 
می کنند. تیم پزشکی، به روش های حرفه ای و 
تجربه شده، نکات مهمی که در نهایت موجب 
امید و آرامش بیمار می شود را به لحن مهربان و 
قانع کننده، می گوینــد و در نهایت، بیمار با تیم 
جراحی همراه و همکار می شود. نه نگران درد 
است و نه نگران آینده! زیرا می داند که جراحی 
لازم است و به نفع اوست و نیز درک می کند که 
درد و بیهوشی از مسائل مرتبط و ملزومات است 

تا بهبودی دایمی فراهم شود.
تیم پزشکی می دانند که دردجراحی و عوارض 
ناشی از آن را بیمار باید بکشــد و به همین دلیل 
است که برای اقناع بیمار برای تحمل درد، تلاش 
می کنند. در حقیقت، تیم جراحی، بیمار را جدی 
می گیرند و می دانند که بیمار یک جســد برای 

تشریح یا یک عروسک برای تمرین نیست.
آیا می توان جراحــی اقتصــادی را به جراحی 
یک بیمار تشــبیه کرد؟ به نظر می رســد جواب 

مثبت است. 
اگر چنین باشد و جواب مثبت باشد، درد جراحی 
اقتصادی را چه کسانی می کشند؟ پول دارها که 
مشکل اقتصادی ندارند، پس بیمار اقتصادی مورد 
نظر جراحی اقتصادی نیستند. بنابراین، فقط می 
ماند قشر کم درآمد که شــوربختانه، تعداد کمی 

هم نیستند. 
آیا با قشر بزرگ بیمار اقتصادی، تا حد اقناع گفت 
و گو کرده اند؟ آیا تیــم جراحی اقتصادی، بیمار 

را آماده و مهیای جراحی کرده اند؟ جراحی یک 
هویی، نوعی سلاخی است و خبر از بی تجربگی 
تیم جراح می دهد؛ زیرا جراح حرفه ای، بیمار را 

از هر نظر آماده و مهیا می کند.
در جراحی اقتصادی با جامعه سر و کار داریم و 
مردم به عنوان اعضا تشکیل دهنده جامعه، بیمار 
اقتصادی محسوب می شــوند و در حقیقت آنها 
هســتند که مورد جراحی قرار می گیرند وگرنه، 
جامعه به عنوان یک لفظ، جراحی نمی شود. این 
یعنی، موجودات جان داری را جراحی می کنیم 
که اگر مراحل جراحی را به درســتی طی نکنیم، 
از درد فریادشــان برمی آید که بــه آن اعتراض 

می گوییم.
آیا تیم جراحــی اقتصادی، برای تســکین درد 
جراحی بیمار اقتصــادی، روش های حرفه ای 
را به کار گرفته اســت؟ آیا مواد تسکین دهنده، 

به بیمار اقتصادی تجویز شده است؟ به چه کم و 
کیفی؟  اگر جراحی به درستی انجام نشود، بیمار 
یا می میرد، یا ناقص می شود و این نقص، بیمار را 
از تیم جراحی برای همیشه متنفر می کند و حتا او 
را به واکنش های منفی مانند اعتراض و شکایت و 

حتا انتقام می کشاند. آیا چنین نیست؟
اگر بیمار به دلیل ضعف تیم جراحی، از درد فریاد 
بکشد، مقصر است و باید او را با سیلی و چوب 
زد؟ یا این که در برابر فریاد از دردش، مهربانانه 

همدردی کرد؟
گاهی، اطرافیان بیمار بــه دلیل غرض بی ربط یا 
مرض نفهمی، سر و صدا راه می اندازند و بیشتر 
از بیمار، فریاد برمی دارند. بله! این ها را باید راند. 
باید از حوزه بیماری دور انداخت. بیمار دارد درد 
می کشــد، چه ربطی به تو دارد؟ اصلا تو به چه 
حقی خودت را به بیمار می چســبانی و به جای 

او فریاد می کشی؟ روشن اســت که برخورد با 
چنین مزاحم هایی امری طبیعی و درست است؛ 
اما آیا بیمار که به راستی درد می کشد، باید مورد 
سرزنش و بی مهری قرار بگیرد یا باید عاقلانه به 

او حق داد که از درد فریاد بکشد؟
اگر بیمــار اقتصادی - که این قلــم خود یکی از 
آنهاســت- به خوبی متوجه درد و درمان بشود، 
با تیم جراح همکاری می کنــد و اگر تیم جراح، 
درد و عوارض را کاهش دهد، بــرای همه بهتر 
است و در نهایت، اگر به دلیل کمبودها و ناچاری 
ها، بیمار فریادی کشــید، با مهربانی و درک با آن 

مواجه باید شد. 
آیا غیر از این است؟

تیم جراح اقتصادی، اگر نمی تواند بیش از این، 
درد بیمار اقتصادی خود را کاهش دهد، حداقل 
به دردهایش نخندد. توجیه غلط نکند. به سبک 
خبرنگار صداوسیما)یوسف سلامی( با گزارش 
آبکی به بیمار اقتصادی خودش دهن کجی نکند. 
حرص بیمار را در نیاورد. به قول شاعر: اگر نوشم 

نئی، نیشم چرایی؟
بیمار را به سر خشم نباید آورد. با منطق درست با 
او صحبت باید کرد. بیمار اقتصادی بسیار باهوش 
و دراک اســت و اطلاعات لازم را دارد. مثلا به 
خوبی می دادد یارانه چقدر درد او را تسکین می 
دهد و از آن باقی می ماند یا نه! آیا نیازی هســت 
امثال منطق اقتصادی به سبک صداو سیما رو کنیم 

و حرص بیمار را در آوریم؟
در کل و به عنوان یک منطق راهبردی و کاربردی، 
تیــم جراحی بایــد درک کند کــه درد جراحی 
اقتصادی را چه کســی باید بکشد و با او چگونه 
باید برخورد کرد. در ایــن رابطه، توجه به قانون 
اساسی جمهوری اسلامی و رفتار قانون مدارانه 

می تواند بسیار کارساز و موثر باشد. 
در دوران جاهلیت! اگر کسی بیمار می شد، او را 
با چوب می زدند تا اجنه از بدنش خارج شــود. 
چنین منطقــی در عصر حاضر، خیلی کارســاز 

نیست. 

درد جراحی اقتصادی را چه کسانی می کشند؟ »اقتصاد سرآمد« بررسی کرد

جراحی درد دارد

برگزیده ها

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی معتقد اســت: بالاخره مالیــات خانه های 
لوکس و خالی اخذ خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد ۲۰ اردیبهشت امسال در جلسه 
کمیســیون اقتصادی مجلس در خصوص علت عدم اجرای قانون 
مالیات از خانه های لوکس را »فقدان ضمانت اجرا برای این قانون« 
عنوان کرده بود.وزیر اقتصاد تصریح کرده بود: ابتدا باید وزارت راه 
و شهر سازی نسبت به شناخت خانه های لوکس اقدام کند و سپس 
ما در مقام وصول مالیات از آنها برآییم.خاندوزی گفته است: در حال 
حاضر، عملًا تا صاحب خانه لوکسی که شناسایی شده، قصد خرید و 
فروش نداشته و ناگزیر از گرفتن برگه مفاصا حساب مالیاتی نباشد، 
نمی توانیم از وی مالیات بگیریم؛ یعنی اگر فردی قصد فروش خانه 
خود را نداشته باشد، ما ابزاری برای وصول نداریم.وی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برای پیش بینی ساز و کار و ضمانتی به منظور 
اخذ این نوع مالیات، درخواست کمک کرده بود.برخی کارشناسان 
از اظهارنظر اخیر وزیر امور اقتصــادی و دارایی در خصوص قانون 
مالیات بر خانه های لوکس را »فرجام پوچ دومین مالیات ملکی« تعبیر 
کرده اند.به گفته این کارشناسان اقتصاد مسکن، بعد از شکست قانون 
دریافت مالیات از خانه های خالی، حال سید احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در خصوص قانون دریافت مالیات از خانه های 
لوکس نیز خواستار کمک نمایندگان مجلس برای طراحی ضمانت 
اجرای این قانون شده اســت.مدیرکل طراحی و تحلیل فرآیندهای 
مالیاتی: شکســت قانون های مالیات از خانه های خالی و لوکس را 
قبول ندارم جهانگیر رحیمی در گفتگو با مهر درباره اخذ مالیات از 
خانه های خالی گفت: نباید این تصور را داشت که به محض این که 
رقم مالیات اعلام شد قابل وصول است بلکه باید در فرایند خود پیش 
برود و مودی مالیاتی )کسی که می خواهد مالیات را پرداخت کند( 
باید این فرصت را داشته باشد که اگر احساس کند مالیاتی که برای 
وی تشخیص داده شده، مالیات به حقی نیست بتواند اعتراض کند؛ 
از آن طرف هم سازمان امور مالیاتی باید بتواند تکالیف قانونی خود 
را اجرا کند.مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی یادآور شد: وقتی این ســازمان مالیات را مطالبه می کند 
باید فرصت داده شــود تا مودی بتواند آن را پرداخت کند. البته اگر 
پرداخت نکند مطابق با قانون، سازمان امور مالیاتی این فرصت را دارد 
که مطابق با قانون اقدامات قانونی جهت وصول آن را پیگیری کند.وی 
خاطرنشان کرد: ما به هر حال مالیات های تشخیص داده شده را وصول 
خواهیم کرد اما باید در بازه زمانی خودش این کار انجام شود. سازمان 

امور مالیاتی نمی تواند فشار چندانی بر مودی وارد کند. 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اهداف ما 
در خصوصی سازی با رویکردها همخوانی ندارد و 
خصوصی سازی صورت گرفته در چارچوب اهداف 
نبوده است. ما در کمیسیون اقتصادی آمادگی داریم 
که مجموعه جمع بندی های علمی صورت گرفته را بررســی 
کرده و آن ها را در قالب اصلاحات برنامه هفتم توســعه لحاظ 
کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی داورانی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نخستین رویداد بین المللی 
خصوصی ســازی در اقتصاد ایران ضمن اشــاره به اینکه برای 
تحقق خصوصی سازی در کشور اهدافی در سیاست های کلی 
اصل ۴۴ و قانون مصوب مجلس پیش بینی شده است، گفت: از 
زمان شروع واگذاری تاکنون حدود ۶۸۱ بنگاه اقتصادی مشمول 
واگذاری شــدند که به قیمت روز واگذاری، ارزش واگذاری 
حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان بوده که مثلا ۲۶ همت مربوط به 
سهام عدالت است.وی افزود: رد دیون نهادهای عمومی حدود 
۵۳ درصد و واگذاری رقابتی حدود ۳۹ درصد است، برآورد ما 
این بود که حدود ۵۰ درصد از واگذاری ها به بخش خصوصی 
واقعی نرســیده که این مســیر طی شــده و پیش رو را برای ما 
روشن می کند.پورابراهیمی تاکید کرد: حدود ۶۵ درصد از کل 
واگذاری ها در ســاختاری متفاوت از ساختار بخش خصوصی 
واقعی انجام شده و نزدیک به ۶۵ درصد از واگذاری ها به ساختار 
نزدیک به دولت است، این یعنی در ساختار جدید بخش عمده ای 
از واگذاری ها انجام شده اما در اختیار نهاد عمومی غیردولتی قرار 
گرفته اســت.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس بیان کرد: به 
طور مثال پتروشیمی واگذار شده اما نهاد عمومی غیردولتی آن 
را در دســت گرفته و همین وضعیت درباره خودروسازی نیز 
وجود دارد. نمونه بارز دیگر را می توان در مورد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دید که چندین صندوق دارد و سازمان تأمین 
اجتماعی یکی از آن هاســت.وی تاکید کرد: واگذاری صورت 
گرفته در ظاهر مشکلی ندارد اما به نهاد عمومی غیردولتی داده 
شده است. به عبارت ساده تر شرکت ها با رویکرد تخصصی به 
جایی واگذار شده که رویکرد تخصصی نداشته است. در چنین 
شرایطی کارآمدی و اثربخشی مبنای تصمیم گیری نبوده و حتی 
شرایط بدتر شده اســت. یعنی اگر قبلا با ساختار تخصصی کار 
می شده اکنون با ساختار غیرتخصصی شرایط پیش می رود و در 
این وضعیت پاسخگویی مطلوبی هم وجود ندارد. گویی اینکه 
اگر واگذاری صورت نمی گرفت شرایط بهتر بود و پاسخگویی 

وجود داشت.

رئیس هیــات عامل صنــدوق توســعه ملی گفت: 
هدفمندی یارانه ها باید در دولت قبل انجام می شد، 
زیرا فاصله ای که برای اصلاح پرداخت یارانه وجود 
دارد، موجب شوک قیمتی بزرگی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهد غضنفری در خصوص اجرای طرح »مردمی سازی و توزیع 
عادلانه یارانه ها« با اصلاح سیاست ارز ترجیحی، اظهار داشت: 
انتقال یارانه های دولتی از حلقه اول زنجیره کالا به حلقه پایانی 
آن اقدام ضروری بود و دولت در اجرای آن شجاعت به خرج داد.
وی با بیان اینکه مردم هم انتظار داشتند که یارانه به صورت عادلانه 
در اختیارشان قرار گیرد، افزود: اگر اصلاح یارانه کالاها به درستی 
انجام شود، مردم هم از مزایای آن بهره مند می شوند.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی گفت: یارانه های دولتی در کشورهای 
مختلف و در حلقه های مختلف زنجیره کالایی توزیع می شود، 
وقتی یارانه ها در حلقه نخست زیاد باشد به ظاهر موجب کاهش 
قیمت کالا می شــود؛ اما معمولاً به صــورت قاچاق معکوس از 
کشور خارج یا به صورت غیر بهره ور به کار گرفته می شود.وی 
ادامه داد: تجربه نشــان داده اگر پرداخت یارانه در حلقه پایانی 
باشد، مردم می توانند در اســتفاده از منابع خود مدیریت کنند.

غضنفری گفت: هدفمندی یارانه ها در چند گام انجام می شــود 
و اگر این گام ها به ترتیب منطقی برداشــته نشود، ممکن است 
مردم آســیب ببینند یا دولت به اهداف خود نرسد.رئیس هیات 
عامل صندوق توســعه ملی تاکید کرد: باید به دولت کمک کنیم 
تا فرایند هدفمند شــدن پرداخت یارانه ها به ترتیب و مطابق با 
منطق خود انجام شود برای مثال آگاهی رسانی مردم، همراه کردن 
مردم، رفع نگرانی از خانواده ها همه باید انجام شود.رئیس هیات 
عامل صندوق توســعه ملی ادامه داد: باید اطلاع رسانی کافی در 
خصوص مردمی سازی یارانه ها انجام شود تا مردم نگرانی نداشته 
باشند و امنیت خاطر ایجاد کنیم تا همه مردم پشتیبان طرح باشند.
وی تاکید کرد: هدفمندی یارانه ها باید در دولت های قبل انجام 
می شــد و اجرای آن در حال حاضر نیز دیر بود، زیرا فاصله ای 
که برای اصلاح پرداخت یارانه وجود دارد خود موجب شــوک 
قیمتی بزرگی اســت.غضنفری تصریح کرد: دولت سیزدهم و 
تیم اقتصاد شــجاعت بالایی به خرج دادند و از اعتبار خود برای 
ملت و وضعیت اقتصادی کشــور مایه گذاشــتند. رئیس هیات 
عامل صندوق توســعه ملی ادامه داد: باید اطلاع رســانی کافی 
در خصوص مردمی ســازی یارانه ها انجام شود تا مردم نگرانی 
 نداشــته باشــند و امنیت خاطر ایجاد کنیم تا همه مردم پشتیبان

 طرح باشند.

موافق شکست قانون  مالیات بر خانه های لوکس و خالی نیستم

به هر حال مالیات های تشخیص داده 
شده را وصول خواهیم کرد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

 خصوصی سازی صورت گرفته
 در چارچوب اهداف نبوده است

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی

مردم از مزایای توزیع عادلانه 
یارانه ها بهره مند می شوند
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